
2024 - 11- 1-0000839

« 0  1 5  6 4
CA/CPS

4

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 3 \Q|Q 202A

VISTO: la gestión promovida por el señor Pablo David Cámpora Machado, 
mediante la cual solicita autorización para importar con exoneración de 
gravámenes, determinado bien;

RESULTANDO: I) que la solicitud de obrados cuenta con el apoyo de la 
Comisión Administradora del Fondo Nacional de Música y el aval del 
Ministerio de Educación y Cultura;

II) que de conformidad con el artículo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, en la redacción dada por el artículo 224 
de la Ley N° 20.075, de 20 de octubre de 2022, el Ministerio de Industria, 
Energía y Minería informó que la importación de referencia no es competitiva 
con la industria nacional;

CONSIDERANDO: que la presente gestión se encuentra amparada en lo 
dispuesto por los artículos 16 de la Ley N° 16.624, de 10 de noviembre de 
1994 y 180 de la Ley N° 19.438, de fecha 14 de octubre de 2016;

ATENTO: a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía 
y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Declárase al señor Pablo David Cámpora Machado exonerado del pago 
de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor 
Agregado, Tasa de Servicios Automatizados, Tasa de Servicios 
Extraordinarios y Tasa Consular en ocasión de la importación de los bienes 
descriptos en factura proforma de 23 de abril de 2024, de la firma Flernán 
Venturini Luthier, por un valor de $U 91.000,00 (pesos uruguayos noventa y 
un mil), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente resolución.

2o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General 
Impositiva, notifíquese y archívese.



Expediente N°: 2024-11-1-0000839

LUTHIER H ernán V e n tu rin i L u th ie r

Avenida Díaz Vélez 4 7 1 4  

CP 1405 - Capital Federal 

Buenos Aires - Argentina 
CU IT 2 0 -2 6 0 9 6 2 9 0 -7

Buenos A ires  23 a b r il 2 0 2 4  

Factura  P ro fo rm a

R azón Social: V e n tu rin i Pablo H ernán

venturiniluthier@gmaii.com 

0054911  6 5 0 6 5 8 3 9

Fecha de  em is ió n : 2 3 /4 /2 4

P unto  de v e n ta : 0 0 0 2 -0 0 0 0 0 0 0 1  CUIT: 2 0 2 6 0 9 6 2 9 0 7

D o m ic ilio  d e  v e n ta : Díaz Velez Av. 4 7 1 4  C iudad  A u tó n o m a  de Buenos A ires

Ingresos bru tos: RG 16293 7 9 -0 7

C ondición  fre n te  a i IVA: Responsable Monotributo
Fecha d e  in icio de activ idades: 1 8 /0 6 /2 0 0 9

Fecha d e  ven c im ie n to  para el pago: A la entrega de la presente Factura Proforma se iniciará el proceso de

pago.

A p e llid o  y N o m b re : C ám pora  M ach a d o , Pablo D avid

C éd u la  de  id e n tid a d : 1 .4 9 9 .8 9 3 -0

C o nd ic ió n  f re n te  a l IVA: C o n su m id o r Final

D o m ic ilio : G re g o rio  M as 2 0 0  - (C P11900) - M o n te v id e o , U rugu ay

C o nd ic ió n  de  v e n ta : c o n ta d o  E x p e d ie n te  n. 2 0 2 4 -1 1  -1 -0 0 0 0 8 3 9

P resupuesto :

0001 G u ita rra  c lásica m o d e lo  NOVECENTO II co n s tru id a  en ced ro  ro jo  espec ia l y 

p a lisa n d ro  de  Ind ia  se lecc ion ado , é b a n o  G abón para el d iá p a so n  y con 

c la v ija s  R ubner do ra d a s  a lem anas.

Una 9 1 .0 0 0  UYU

0 0 0 2  Form a de en v ío : R e tira rá  el seño r C ám pora  M ach a d o , Pablo D av id  - C édu la  

de  id e n tid a d  1 .4 9 9 .8 9 3 -0

Im p o rte : 91.OOO.Q0 Pesos (UYU )\ /
H ernán V e n tu rin i L u th ie r

•ca.......

_para 839 Venturini Proforma Ca&#769;mpora.pdf Folio n° 52

mailto:venturiniluthier@gmaii.com

